
  

REPUBLICA DEL ECUADOR y 1 6 5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.A.DIC.016 ¿19 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía 
TALLERES KIA S. A. otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Ambato, 
el 7 de enero de 2004. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías ha emitido informe favorable. 

U EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No, ADM- 

03087 de 26 de marzo del 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TALLERES 
KIA S. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez 

en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) QUE el Notario antes nombrado, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Ambato, 
inscriba la referida escritura pública y esta Resolución; y c) Que dichos 

funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura respectiva.    

  

    

COMUNIQUESE.- DADA y áda en Ambato, a 16 de enero de 2004. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

ONES! cf note MAY a esueritoco auateía de ZAGON; Yiento la de que ce tao nota : margen de la escritus vatris Ce 
ARONA pe e pu, CN A NS: ep , Ae >. , 2. po. Dat 
CASTITUCION Di La CObicanla alduidio dela dede 3 do le Hesoluci.ón Cue cave 

mil cuatro.- caces-= Doy fcua- ánboto a veinte , uno de enero del aso 

     
Montalva Lo coo heraldo 

; Fat ars IN       
 



  

da inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente con la 

Escritura, bajo el número Diesies ( 16 ) del Registro Mercantil.- Se 

anotó con el N* 165 del Libro Repertorio.- Dí cumplimiento a la 

disposición constante en el Artículo Segundo de esta Resolución.- 

Queda archivada una copia, las ds.- Ambato 
5 

    

  

Enero 22 del 2.004.- o 

  

a
 

TA 

- erñán Palacios Pérez 

¿ REGISTRADOR MERCANTIL. DEL CANTON AMBATO : "7 
173 

  

. 

Pd : re 2 
A 

* PA a sn 

e Ps De; PEA Eh E 

, , 
ra pa Y ha sy del 0 Hiro ao dá " 2 dat $4 é os ga . A "EL HP GO Merlo


